
Trasa podél Břežanského potoka
 
Břežanský potok je nejjižnějším pravobřežním přítokem Vltavy, který se dotýká území hlavního města. Tvoří hranici mezi
Středočeským krajem a metropolí, na jejímž území, těsně nad mostem Závodu míru, vtéká do Vltavy. První polovina potoku má
pozvolný spád a protéká nejprve zástavbou Zlatníků, následně mezi poli směřuje k Dolním Břežanům, za nimiž prudčeji klesá
Břežanským údolím až k Vltavě.
 
 

Upozornění, aktuality, naše tipy: 

 
-

  
 Zpracování popisu, poslední aktualizace: podzim 2017 (Pozn.: probíhá grafická finalizace
stránky) 
  
Průběh trasy: 
  
Trasu podél Břežanského potoku lze spíše pojmenovat jako trasu nad potokem, a to zvláště
její druhou část od Břežan. Samozřejmě lze jít i těsně podél tohoto potoku, ale byla by to
cesta nezajímavá a až nebezpečná, protože by sice vedla podél potoku, ale především po
značně frekventované a úzké komunikaci.  
V druhé části lze zvolit mezi dvěma variantami, jedna je terénní, druhá vede po nové
cyklostezce.. 
  
 Celková délka trasy je cca 8,5 km.. 
  
Využitelnost trasy pro vybrané cílové skupiny: 
  

 

 

Orientační mapa (bude doplněna) 

 
podrobná orientační mapa (bude doplněna)

RODINY S MALÝMI DĚTMI A SENIOŘI RODINY S KOČÁRKY, VOZÍČKÁŘI CYKLISTÉ

Sestup z oppida k Vltvavě je příkrý, nejvíce pak
po žluté značce. Nejpozvolnější je zeleně značená
cesta.

Trasa jako celek není vhodná pro návštěvu s
kočárkem, s ním lze pohodlně absolvovat část
Zlatníky - rozcestí Hradiště.

Pro cyklisty je bez problémů sjízdná část Zlatníky
- rozcestí Hradiště. Nástrahy sjezdu do
Břežanského údolí jsou posány v části s
podrobnostmi pro cyklisty.

Strana 1 z 1


